[bookmark: _GoBack]股票代码：600188              股票简称：兖矿能源              编号：临2025-060

[bookmark: _Hlk171260280]兖矿能源集团股份有限公司
关于终止并购Highfield Resources Limited的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

1、 原交易安排概述
兖矿能源集团股份有限公司（“兖矿能源”“公司”）于2024年9月23日与Highfield Resources Limited（一家于澳大利亚证券交易所上市的公司，股份代码：HFR，“高地资源”）签署了“Implementation Agreement”（《实施协议》）及“Equity Subscription Agreement”（《股份认购协议》）。兖矿能源将通过资产注入和现金认购方式获得高地资源新增发股份（“本次交易”）。
有关详情请参见公司日期为2024年9月23日的关于并购Highfield Resources Limited的公告，该等资料刊载于上海证券交易所网站、香港联合交易所有限公司网站、公司网站及/或《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》。
2、 交易终止情况
近日，因《实施协议》和《股份认购协议》约定的先决条件未能在最后截止日当日或之前全部满足或被豁免，兖矿能源向高地资源发出了终止《实施协议》和《股份认购协议》的书面通知。书面通知发出后，《实施协议》和《股份认购协议》立即终止。
终止《实施协议》和《股份认购协议》系公司审慎研究后作出的决定，符合《实施协议》和《股份认购协议》的约定，不会影响公司现有生产经营活动，也不会对公司的发展造成不利影响，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。
下一步，兖矿能源将从维护公司整体利益出发，按照市场化原则推动加拿大钾矿开发项目后续工作，相关进展请关注公司公告。
特此公告。

兖矿能源集团股份有限公司董事会
2025年9月15日

3